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千葉大学授業料口座振替のご案内 

 

千葉大学では、学生の皆様の利便性向上、現金取扱いに伴う事故防止の観点により、

金融機関の預金口座から授業料を自動で引き落とす、預金口座振替を実施しております。

預金口座振替の手続きについては、以下によりお願いします。 

なお、振替手数料は一切かかりません。学生本人以外の名義でもご利用できます。授

業料免除・徴収猶予申請の有無にかかわらず、ご登録ください。（免除・徴収猶予申請

者は、結果が出るまでは口座振替されません。） 

 

 

【口座登録の流れ】 

1． 入学月上旬に、入学手続時にご登録のメールアドレスおよび千葉大学 G メール（学

生証番号から始まるアドレス）あてに、授業料口座振替申込ページの案内メールが

届きます。 

2．授業料口座振替申込ページの案内に従って口座情報等を入力します。なお、ログイ

ンには学生証番号とパスワード（案内メールに記載）が必要です。 

 

・千葉大学 授業料口座振替申込ページ 

https://srv5.asp-bridge.net/chiba-u/top_new/ 

 

・よくあるお問い合わせ（千葉大学 HP 4. 授業料口座振替の手続き） 

https://www.chiba-u.ac.jp/students/payment/tuition.html 

 

 

 

授業料口座振替日は、前期 5 月 27 日（2 年目からは 4 月 27 日）、後期 10 月 27 日で

す。（当該日が休日等の場合は翌営業日となります。） 

口座振替前にお知らせは届きませんので、口座振替日の前営業日までに、登録口座へ

の入金をお願いいたします。 

その他ご不明な点がございましたら、下記担当までお問合せください。 

【担当】千葉大学財務部経理課収入係 
メール：keiri-gakunoukin@chiba-u.jp 
   （平日 9 時～12 時、13 時～17 時） 
※お問い合わせの際は学生氏名、学生証番号を記載ください。 



令和8年度授業料等についてのお知らせ
（学部・大学院生）

千葉大学における令和8年度授業料及び入学料は次のとおりです。
料金の改定が行われた場合には、改定時から新入学料及び新授業料が適用されます。

令和７年１２月

国立大学法人 千葉大学

授業料の納入は、原則として「預金口座振替」により行っております。口座振替日及び納入期限は、
次のとおりです。口座振替前にお知らせはありませんので、口座振替日の前営業日までに、登録口
座への入金をお願いいたします。

なお、授業料免除・徴収猶予を申請した場合は、選考結果が出るまで口座振替されません。
※研究生、専攻生、委託研究生、科目等履修生の納入方法については、別途お知らせいたします。

学　　部　　等 入　学　料

年額

半期

年額

半期

年額

半期

年額

半期

研究生，専攻生，委託研究生 半期 84,600円

科目等履修生 １単位 28,200円

学部

大学院
博士前期課程，修士課程及び専門職学位課

程（教職大学院の課程）

大学院
博士後期課程，後期３年博士課程，４年博士

課程及び５年一貫制博士課程

14,800円

    授　業　料

専門法務研究科

321,480円

642,960円

321,480円

282,000円

804,000円

402,000円

173,400円

282,000円

282,000円

282,000円

642,960円

321,480円

642,960円

口座振替日 納入期限 口座振替日 納入期限

在学生 令和8年4月27日（月） 令和8年4月末日 令和8年10月27日（火） 令和8年10月末日

新入生（4月入学） 令和8年5月27日（水） 令和8年5月末日 令和8年10月27日（火） 令和8年10月末日

新入生（9月入学） - - 令和8年10月27日（火） 令和8年10月末日

新入生（10月入学） - - 令和8年11月27日（金） 令和8年11月末日

前期分授業料 後期分授業料

※令和２年３月以前の入学者および令和３年４月入学の３年次編入学者は、上記の金額ではなく入学時に定められていた授業料
が適用されます。


Sheet1

		学　　部　　等 ガクブトウ		授　業　料 ジュギョウリョウ						入　学　料 イリガクリョウ

		学部 ガクブ		年額 ネンガク		642,960円 エン				282,000円

				半期 ハンキ		321,480円 エン

		大学院
博士前期課程，修士課程及び専門職学位課程（教職大学院の課程） ダイガクインハカセゼンキカテイシュウシカテイオヨセンモンショクガクイカテイキョウショクダイガクインカテイ		年額 ネンガク		642,960円 エン				282,000円

				半期 ハンキ		321,480円 エン

		大学院
博士後期課程，後期３年博士課程，４年博士課程及び５年一貫制博士課程 ダイガクインハカセコウキカテイコウキネンハカセカテイネンハクシカテイオヨネンイッカンセイハカセカテイ		年額 ネンガク		642,960円 エン				282,000円

				半期 ハンキ		321,480円 エン

		専門法務研究科 センモンホウムケンキュウカ		年額 ネンガク		804,000円				282,000円

				半期 ハンキ		402,000円

		研究生，専攻生，委託研究生 ケンキュウセイセンコウセイイタクケンキュウセイ		半期 ハンキ		173,400円				84,600円

		科目等履修生 カモクトウリシュウセイ		１単位 タンイ		14,800円				28,200円






Sheet1

				前期分授業料 ゼンキ ブン ジュギョウリョウ				後期分授業料 コウキ ブン ジュギョウリョウ

				口座振替日 コウザ フリカエ ビ		納入期限 ノウニュウ キゲン		口座振替日 コウザ フリカエ ビ		納入期限 ノウニュウ キゲン

		在学生 ザイガクセイ		令和8年4月27日（月） レイ ワ ネン ガツ ニチ ゲツ		令和8年4月末日 レイ ワ ネン ガツ マツジツ		令和8年10月27日（火） レイ ワ ネン ガツ ニチ カ		令和8年10月末日 レイ ワ ネン ガツ マツジツ

		新入生（4月入学） シンニュウセイ ガツ ニュウガク		令和8年5月27日（水） レイ ワ ネン ガツ ニチ スイ		令和8年5月末日 レイ ワ ネン ガツ マツジツ		令和8年10月27日（火） レイ ワ ネン ガツ ニチ カ		令和8年10月末日 レイ ワ ネン ガツ マツジツ

		新入生（9月入学） シンニュウセイ ガツ ニュウガク		-		-		令和8年10月27日（火） レイ ワ ネン ガツ ニチ カ		令和8年10月末日 レイ ワ ネン ガツ マツジツ

		新入生（10月入学） シンニュウセイ ガツ ニュウガク		-		-		令和8年11月27日（金） レイ ワ ネン ガツ ニチ キン		令和8年11月末日 レイ ワ ネン ガツ マツジツ
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