

千葉大学授業料口座振替のご案内

千葉大学では、学生の皆様の利便性向上、現金取扱いに伴う事故防止の観点により、金融機関の預金口座から授業料を自動で引き落とす、預金口座振替を実施しております。預金口座振替の手続きについては、以下によりお願いします。

なお、振替手数料は一切かかりません。学生本人以外の名義でもご利用できます。授業料免除・徴収猶予申請の有無にかかわらず、ご登録ください。(免除・徴収猶予申請者は、結果が出るまでは口座振替されません。)

【口座登録の流れ】

- 入学月上旬に、入学手続時にご登録のメールアドレスおよび千葉大学 G メール（学生証番号から始まるアドレス）あてに、授業料口座振替申込ページの案内メールが届きます。
- 授業料口座振替申込ページの案内に従って口座情報等を入力します。なお、ログインには学生証番号とパスワード（案内メールに記載）が必要です。

・千葉大学 授業料口座振替申込ページ

https://srv5.asp-bridge.net/chiba-u/top_new/



(申込ページ)

・よくあるお問い合わせ（千葉大学 HP 4. 授業料口座振替の手続き）

<https://www.chiba-u.ac.jp/students/payment/tuition.html>



(千葉大学 HP)

授業料口座振替日は、前期 5 月 27 日（2 年目からは 4 月 27 日）、後期 10 月 27 日です。（当該日が休日等の場合は翌営業日となります。）

口座振替前にお知らせは届きませんので、口座振替日の前営業日までに、登録口座への入金をお願いいたします。

その他ご不明な点がございましたら、下記担当までお問合せください。

【担当】千葉大学財務部経理課収入係

メール : keiri-gakunoukin@chiba-u.jp

(平日 9 時～12 時、13 時～17 時)

※お問い合わせの際は学生氏名、学生証番号を記載ください。

(授業料の額については裏面をご覧ください)

令和8年度授業料等についてのお知らせ (学部・大学院生)

千葉大学における令和8年度授業料及び入学料は次のとおりです。
料金の改定が行われた場合には、改定時から新入学料及び新授業料が適用されます。

学 部 等	授 業 料		入 学 料
学部	年額	642,960円	282,000円
	半期	321,480円	
大学院 <small>博士前期課程、修士課程及び専門職学位課程(教職大学院の課程)</small>	年額	642,960円	282,000円
	半期	321,480円	
大学院 <small>博士後期課程、後期3年博士課程、4年博士課程及び5年一貫制博士課程</small>	年額	642,960円	282,000円
	半期	321,480円	
専門法務研究科	年額	804,000円	282,000円
	半期	402,000円	
研究生、専攻生、委託研究生	半期	173,400円	84,600円
科目等履修生	1単位	14,800円	28,200円

※令和2年3月以前の入学者および令和3年4月入学の3年次編入者は、上記の金額ではなく入学時に定められていた授業料が適用されます。

授業料の納入は、原則として「預金口座振替」により行っております。口座振替日及び納入期限は、次のとおりです。**口座振替前にお知らせはありません**ので、口座振替日の**前営業日まで**に、登録口座への入金をお願いいたします。

なお、授業料免除・徴収猶予を申請した場合は、選考結果が出るまで口座振替されません。
※研究生、専攻生、委託研究生、科目等履修生の納入方法については、別途お知らせいたします。

	前期分授業料		後期分授業料	
	口座振替日	納入期限	口座振替日	納入期限
在学生	令和8年4月27日(月)	令和8年4月末日	令和8年10月27日(火)	令和8年10月末日
新入生(4月入学)	令和8年5月27日(水)	令和8年5月末日	令和8年10月27日(火)	令和8年10月末日
新入生(9月入学)	-	-	令和8年10月27日(火)	令和8年10月末日
新入生(10月入学)	-	-	令和8年11月27日(金)	令和8年11月末日